

# 単 価 合 意 書

令和7年2月13日に契約したR6国道18号千曲市杭瀬下交差点外工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月5日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県諏訪市諏訪二丁目11番36号

氏名 常盤工業株式会社 諏訪支店

執行役員支店長 坂本 勝

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【杭瀬下工区】		式	1		51,491,999	
道路土工		式	1		2,931,787	
掘削工		式	1		2,931,787	
掘削	土砂 小規模(標準)	m3	11	1,197	13,167	
掘削	土砂 片切掘削	m3	380	1,259	478,420	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	420	5,696	2,392,320	
整地	残土受入れ地での処理	m3	380	126	47,880	
舗装工		式	1		19,411,722	
車道舗装工		式	1		5,583,955	
下層路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 400mm	m2	317	3,098	982,066	
上層路盤	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	317	2,951	935,467	
上層路盤 (安定処理路盤)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	317	4,956	1,571,052	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	317	3,097	981,749	
中間層	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 仕上り厚50mm	m2	317	3,513	1,113,621	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
		式	1		5,115,898	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	922	2,059	1,898,398	
中間層	改質Ⅱ型粗粒アスコン(20) 舗装厚 50 mm					
		m2	1,300	2,475	3,217,500	
路面切削工						
(夜間)		式	1		761,640	
路面切削	平均切削厚 5cm 段差すりつけ撤 去作業有					
		m2	894	650	581,100	
殻運搬(路面切削)						
		m3	45	1,074	48,330	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	45	2,938	132,210	
オーバーレイ工						
(夜間)		式	1		6,104,000	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm					
		m2	2,240	2,725	6,104,000	
歩道舗装工						
		式	1		1,386,995	
路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 10 0mm					
		m2	457	1,092	499,044	
表層	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m					
		m2	457	1,943	887,951	
出入口舗装工						
4<W≤8		式	1		459,234	
路盤	粒度調整砕石M-40 仕上り厚 250m m					
		m2	62	2,951	182,962	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m	m2	62	2,255	139,810	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m	m2	62	2,201	136,462	
排水構造物工		式	1		12,399,540	
作業土工		式	1		823,615	
床掘り	土砂	式	1		194,220	
埋戻し	土砂	式	1		155,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		370,240	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		8,157	
積込(ルース) (搬入)	土砂 小規模(標準)	式	1		39,035	
土砂等運搬 (搬入)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		56,203	
側溝工		式	1		9,013,805	
都市型側溝	300型 (250×375×2000)	m	18.9	21,970	415,233	
都市型可変側溝(1)	B300×H600~700	m	73.8	42,060	3,104,028	
都市型可変側溝(2)	B300×H600~800	m	4.3	82,490	354,707	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
都市型可変側溝(3)	B300×H800～900	m	44.7	50,710	2,266,737	
都市型可変側溝(4)	B300×H500～700	m	68.8	38,600	2,655,680	
L型街渠 (平坦部用)	現場打ち $\sigma_{ck}=18N/mm^2$ 歩車道境界ブロック(平坦部用)	m	14	15,530	217,420	
管渠工		式	1		645,620	
暗渠排水管	VP $\phi$ 300mm フィルター材(砂)有り	m	10	36,500	365,000	
鉄筋コンクリート台付管	$\phi$ 400mm	m	6	16,460	98,760	
継足し横断管渠	遠心ボックスカルバート D600(根巻きコンクリート含む)	箇所	1	164,920	164,920	
既設配水管接続		m	1	16,940	16,940	
集水柵・マンホール工		式	1		1,916,500	
管理柵A	B300×H600 グレチング蓋付 T-25	箇所	1	122,100	122,100	
管理柵B	B300×H700 グレチング蓋付 T-25	箇所	1	110,200	110,200	
管理柵C	B300×H800 グレチング蓋付 T-25	箇所	1	134,400	134,400	
管理柵D	B300×H900 グレチング蓋付 T-25	箇所	3	120,200	360,600	
集水柵(1)	B700-L700-H1100 グレチング蓋 T-25 並目ボルト固定	箇所	1	182,400	182,400	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水柵(2)	B700-L700-H1000 グレチング蓋 T-25 並目 ボルト固定	箇所	2	160,700	321,400	
集水柵(3)	B600-L600-H900 グレチング蓋 T-25 並目 ボルト固定	箇所	1	114,800	114,800	
集水柵(4)	B600-L600-H800 グレチング蓋 T-25 並目 ボルト固定	箇所	1	105,400	105,400	
集水柵(5)	B700-L700-H800 グレチング蓋 T-25 並目 ボルト固定	箇所	2	118,500	237,000	
集水柵(6)	B600-L600-H1300 グレチング蓋 T-25 並目 ボルト固定	箇所	1	108,200	108,200	
下水MH鉄蓋交換		箇所	1	120,000	120,000	
縁石工		式	1		2,668,535	
縁石工		式	1		2,668,535	
縁石(1)	B種 両面R 標準	m	105.4	9,635	1,015,529	
縁石(2)	B種 両面R 車道部 擦付用	m	3	9,635	28,905	
縁石(3)	B種 両面R 歩道部 擦付用	m	7.2	9,021	64,951	
縁石(4)	B種 片面R 車道部 切下用	m	19.5	8,739	170,410	
縁石(5)	B種 片面R 歩道部 切下用	m	45.8	8,739	400,246	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	148.2	6,670	988,494	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		134,240	
車止めポスト工		式	1		134,240	
車止めポスト	車止めポスト径 114.3mm 車止めポスト長さ 1100mm	本	1	40,060	40,060	
車止めポストハイク	固定式	基	1	94,180	94,180	
区画線工		式	1		1,063,228	
区画線工 (夜間)		式	1		1,063,228	
溶融式区画線(1) 外側線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	593	463	274,559	
溶融式区画線(2) セブラ外側線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	230	463	106,490	
溶融式区画線(3) 中央線	溶融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	87	543	47,241	
溶融式区画線(4) 車線境界線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	88	463	40,744	
溶融式区画線(5) 車線境界線	溶融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	18	543	9,774	
溶融式区画線(6) 停止線	溶融式手動 セブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	28	1,140	31,920	
溶融式区画線(7) 停止線(破線)	溶融式手動 破線 白 45cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	6	1,071	6,426	
溶融式区画線(8) セブラ	溶融式手動 セブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	67	1,140	76,380	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線(9) 横断線	溶融式手動 セアラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	160	1,140	182,400	
溶融式区画線(10) 誘導線	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	19	496	9,424	
溶融式区画線(11) 矢印・記号・文字	溶融式手動 白 15cm 厚1.5mm換算 排水性舗装無	m	100	1,114	111,400	
区画線消去	削取り式 15cm換算	m	186	895	166,470	
構造物撤去工		式	1		2,811,903	
構造物取壊し工		式	1		1,965,954	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5.9	10,870	64,133	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	77.5	19,230	1,490,325	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm	m	349	694	242,206	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	285	594	169,290	
運搬処理工		式	1		845,949	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5.9	1,530	9,027	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	77.5	1,900	147,250	
殻運搬	アスファルト殻	m3	43	1,623	69,789	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5.9	2,350	13,865	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	77.5	3,473	269,157	
殻処分	アスファルト殻	m3	43	2,350	101,050	
現場発生品運搬	仮設ガードレール	式	1		235,811	
仮設工		式	1		8,067,254	
防護施設工		式	1		1,261,390	
仮設ガードレール (夜間)	H鋼基礎 設置・撤去	式	1		1,261,390	
仮区画線工 step1 (夜間)		式	1		16,016	
仮区画線 (横断線)	ペイント式 溶剤型 実線45cm(15cm換算) 加熱	m	81	182	14,742	
仮区画線 (停止線)	ペイント式 溶剤型 実線30cm(15cm換算) 加熱	m	7	182	1,274	
仮区画線工 step2 (夜間)		式	1		14,742	
仮区画線 (横断線)	ペイント式 溶剤型 実線45cm(15cm換算) 加熱	m	81	182	14,742	
仮区画線工 step3 (夜間)		式	1		31,486	
仮区画線 (中央線)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	166	182	30,212	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮区画線 (停止線)	ペイント式 溶剤型 実線30cm(15cm換算) 加熱	m	7	182	1,274	
交通管理工		式	1		6,743,620	
交通誘導警備員		式	1		6,743,620	
道路照明設備工		式	1		2,003,790	
道路照明設備設置工 (夜間)		式	1		1,807,330	
道路照明灯設置	共架柱 テーパードポール 10m 景観色：ク レームベージュ 照明器具LED式	基	1	1,807,330	1,807,330	
照明灯基礎設置工(夜間)		式	1		196,460	
作業土工(電気)		式	1		35,760	
照明灯基礎設置		箇所	1	160,700	160,700	
直接工事費		式	1		51,491,999	
共通仮設費		式	1		9,545,220	
共通仮設費		式	1		1,548,220	
運搬費		式	1		156,420	
建設機械運搬費	路面切削機	式	1		156,420	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		98,800	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800	
全国道路施設点検データベース登録費用		式	1		40,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,293,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,997,000	
純工事費		式	1		61,037,219	
現場管理費		式	1		21,409,000	
工事原価		式	1		103,969,901	
一般管理費等		式	1		15,030,099	
工事価格		式	1		119,000,000	
消費税相当額		式	1		11,900,000	
工事費計		式	1		130,900,000	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【内川工区】						
舗装工		式	1		11,848,982	
切削オーバーレイ工		式	1		11,107,360	
(夜間)		式	1		6,747,360	
切削オーバーレイ	平均切削厚10cm 段差すりつけ撤去作業有 改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	1,600	3,797	6,075,200	
殻運搬	切削殻	m3	160	1,263	202,080	
殻処分	アスファルト殻	m3	160	2,938	470,080	
オーバーレイ工						
(夜間)		式	1		4,360,000	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	1,600	2,725	4,360,000	
区画線工						
		式	1		284,472	
区画線工						
(夜間)		式	1		284,472	
溶融式区画線(1)	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5m					
外側線	m 排水性舗装無	m	360	463	166,680	
溶融式区画線(2)	溶融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5m					
中央線	m 排水性舗装無	m	180	543	97,740	
溶融式区画線(4)	溶融式手動 白 15cm 厚1.5mm換算					
矢印・記号・文字	排水性舗装無	m	18	1,114	20,052	
仮設工						
		式	1		457,150	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮区画線工 (夜間)		式	1		106,540	
仮区画線 (外側線)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	式	1		65,484	
仮区画線 (中央線)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	式	1		37,350	
仮区画線 (破線)	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	式	1		3,706	
交通管理工		式	1		350,610	
交通誘導警備員		式	1		350,610	
直接工事費		式	1		11,848,982	
共通仮設費		式	1		3,055,700	
共通仮設費		式	1		540,700	
運搬費		式	1		158,480	
建設機械運搬費	路面切削機	式	1		158,480	
現場環境改善費(率計上)		式	1		382,220	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,515,000	
純工事費		式	1		14,904,682	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		6,619,000	
工事原価		式	1		21,523,682	